

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO**

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

**Lista de Produtos com Preço Médio**

Página 1 de 2

**Licitação: 000106/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	003.003.479	APAGADOR PARA LOUSA, MADEIRA, QUADRO NEGRO	UND	4	3,62	14,48
2	021.007.295	APAGADOR PARA LOUSA, MADEIRA, QUADRO NEGRO/VERDE, MATERIAL : PINUS E FELTRO DE EVA				
2	021.007.295	BEXIGA Nº9 CORES DIVERSAS	PCT	10	17,43	174,30
3	003.003.486	BEXIGA Nº9 CORES DIVERSAS				
3	003.003.486	BORRACHA ESCOLAR BRANCA 40	CX	6	19,75	118,50
4	004.008.578	BORRACHA ESCOLAR BRANCA 40: CAIXA COM 40 UNIDADES				
4	004.008.578	CANETA DE MARCAÇÃO PERMANENTE	UND	20	4,37	87,40
5	003.003.056	CANETA DE MARCAÇÃO PERMANENTE PRETA, ESPESSURA DO TRAÇO 2MM				
5	003.003.056	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA I	UND	24	1,25	30,00
6	003.003.480	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA - PROCEDÊNCIA NACIONAL				
6	003.003.480	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA C/ OF CX		6	43,88	263,28
7	003.003.481	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - AZUL: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstenio e suspiro lateral. CX C/ 50 UNIDADES		6	43,88	263,28
8	103.001.047	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA c/ ORIFICIO NO CORPO - PRETA: ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm, tampa e plug da mesma cor da tinta, tampa ventilada em conformidade com padrão ISO, esfera de tungstênio e suspiro lateral. CX C/ 50 UNIDADES.		20	15,39	307,80
9	021.003.180	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA GROSSA COM 12 CO	PCT	100	3,17	317,00
9	021.003.180	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA GROSSA COM 12 CORES				
10	003.003.482	CARTOLINA LAMINADA VÁRIAS CORES	UND	100	3,17	317,00
11	003.003.483	CARTOLINA LAMINADA VÁRIAS CORES				
11	003.003.483	GRAMATURA DE 150 MCG				
12	021.007.293	CLIPS GALVANIZADO 2.0	CX	8	13,02	104,16
13	003.003.483	CLIPS GALVANIZADO 2.0 CX C/720 UNIDADES				
14	021.007.293	COLA BRANCA ESCOLAR, LIQUIDA 110G	CX	8	82,60	660,80
15	003.003.110	COLA BRANCA ESCOLAR, LIQUIDA 110G CX C/ 12 UNIDADES				
16	021.007.293	COLA BRANCA LIQUIDA EXTRA 1KG	FRS	4	39,10	156,40
17	003.003.110	COLA BRANCA LIQUIDA EXTRA 1KG				
18	003.003.110	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 X 2;UND		200	0,21	42,00
19	003.003.435	ENVELOPE OFICIO BRANCO TIPO COMERCIAL 114 x 229 x 63g				
20	015.006.179	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 45MM)RL		10	8,48	84,80
21	021.006.060	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM 45MMX100M				
22	021.007.292	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CILINDRICO, PLA CX		8	15,75	126,00
23	021.007.292	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CILINDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALERGICO NÃO TOXICO, CX COM 100 UNIDADES		10	46,47	464,70
24	021.004.165	GLITER CORES DIVERSAS - PURPURINA PARA ARTES) POT		24	20,05	481,20
25	021.002.010	GLITER CORES DIVERSAS - PURPURINA PARA ARTESANATO 500G CADA POTE				
26	021.002.010	GUACHE CORES DIVERSAS 500ML	UND	80	7,04	563,20
27	003.003.478	GUACHE CORES DIVERSAS 500ML				
28	015.006.179	LAPIS DE COR INTEIRO - CX C/ 12	CX	10	6,56	65,60
29	021.007.294	LAPIS DE COR INTEIRO - CX c/ 12 cores fortes, ponta resistente, fácil de apontar				
30	021.007.294	LAPIS PRETO Nº2	CX	60	10,91	654,60
31	021.007.294	LAPIS PRETO Nº2 COM 12 UNIDADES CADA CAIXA				
32	021.007.294	LINHA DE PIPA Nº 10 (CARRETEL)	UND	60	10,91	654,60
33	021.007.294	LINHA DE PIPA Nº 10 (CARRETEL)				
34	021.007.294	MDF CRU DIMENSÕES: 5X10X10 CM	CX	60	10,07	604,20
35	021.003.184	CAIXA DE MDF CRU , DIMENSÕES: 5X10X10 CM				
36	021.003.184	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES: MALEÁVEL, DIMEN	UND	100	0,35	35,00
37	021.003.003	PAPEL DE SEDA DIVERSAS CORES: MALEÁVEL, DIMENSÕES 48X60CM. 18G/M.				
38	021.003.003	PAPEL DOBRADURA	FLS	100	21,602	2.160,20
39	003.003.439	PAPEL DOBRADURA				
40	003.003.439	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 X 210 X 297 X 75 CX		10	276,33	2.763,30
41	003.003.439	PAPEL SULFITE A-4 ALTA ALVURA A-4 x 210 x 297 x 75g/m² - alto desempenho em impressões a jato de tinta e laser, Ph alcalino cor branco, alvura mínima de 90%, conforme Norma Iso; opacidade mínima de 87%; umidade mínima de 3,5%, conforme Norma Tappi; corte rotativo, produto com Certificação Ambiental FSC ou Cerflor, com selo e código de licença impressos na embalagem para cópias,, com superfície e massa homogênea, fibras longitudinais, espessura uniforme, elevado teor de alvura e, baixo índice de deformação por calor.				
42	003.003.142	* o objeto deve ser acondicionado em resmas – 500 (quinhentas) folhas – embalagem revestida em bopp e reembalados em caixa de papelão com até 10 resmas, onde deverá constar etiqueta com informação de quantidade e/ou peso líquido, bem como demais informações exigidas em legislação em vigor.				
43	003.003.142	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA	UND	400	7,33	2.932,00
44	003.004.026	PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA PLASTIFICADA C/ HASTE PLÁSTICA COM GRAMPO E VISOR E ETIQUETA: 305g/m², acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis. Peso 0,09 kg. Dimensões 361 x 240 mm				
45	003.004.026	PEN DRIVE 32 GB USB	UND	8	33,88	271,04
46	003.004.026	PEN DRIVE 32 GB USB				
47	003.003.406	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL	UND	4	2,92	11,68
48	003.003.388	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - AZUL				
49	003.003.388	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - VERMELHO	UND	4	2,92	11,68
50	003.003.030	PINCEL ATOMICO 1100-P PONTA CHATA - VERMELHO				
51	003.003.030	RÉGUA CRISTAL - 30 CM	UND	20	1,39	27,80
52	007.002.133	RÉGUA CRISTAL - 30 CM, com impressão da graduação legível sem falhas em milímetros e centímetros, sem deformidades ou rebarbas				
53	007.002.133	TINTA ACRILICA - BASE PARA ARTESANATO COM 250ML	UND	8	29,78	238,24
54	021.004.163	TINTA ACRILICA - BASE PARA ARTESANATO COM 250ML				
55	021.004.163	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO COM 250ML - C	UND	24	22,82	547,68
56	021.005.490	TINTA PVA FOSCA PARA ARTESANATO COM 250ML - CORES DIVERSAS				
57	021.005.490	VARETA DE BAMBU PARA PIPA	UND	100	0,979	97,90



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 2

Licitação: **000106/23 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
33	021.004.164	VARETA DE BAMBU PARA PIPA 60 CM				
		VERNIZ ACRILICO BRILHANTE INCOLOR PARA MADEIR UND		8	26,36	210,88
		VERNIZ ACRILICO BRILHANTE INCOLOR PARA MADEIRA COM 250ML				
		Total ->			<b>839,661</b>	<b>14.891,10</b>